A fluctus fuerat princeps tribus Saracenorum. Porro mota (27) per Magos (28) circa finem regis Isdegerdis persecutione adversus Christianos, illi ducentes opus esse summo studio contendendum, ut cunctos venarentur Christianos, omnes tribuum præfectos ditionis suæ, ipsunquæ etiam Aspebetum, in diligentes viarum custodes ubique constituunt, quo nullus Christianus posset clanculum confugere ad imperium Romanorum. Is itaque Aspebetus, videns ingentem hanc in Christianos incursionem et insaniam, motus misericordia eorum calamitatis, non modo non prohibuit fugam, sed et manum potius præbuit non mediocriter adjutricem. Qua de causa accusatus apud regem Isdegerdem, et illius voritus crudelitate, assumptis protinus suis facultatibus, cum cognatis ac Terebone puero, ad Romanostansfuga venit. Quos excipiens Anatolius (29) (is enim tunc erat præfectus Orientis) collocat in Arabia; et Saracenorum præfecturam, quæ illic Romanis suberat, tradit Aspebetō; sic exhibens illi securam omnisque doli expertem susceptionem.

XIX. Cum is ergo sic ad Romanos accessisset, puer quidem Terebo, dum esset adhuc impubes, atque adeo vere puer, percussus erat flagello dæmonis, ut qui partem corporis ex dimidio dexteram haberet siccam, mortuisque similem, ac operi minime idoneam. Hoc autem ei ita se habebat a capite usque ad pedes; adeo ut licet pater multum facultatum consumpsisset in medicorum manus, nullum Terebon ex arte illorum acceperit adjumentum. Postquam vero migrarunt in Arabiam, videt puer in somnis aliquid, et ad visionem expergefactus, eam patri narrat; qui citra ullam moram assumens puerum multosque ex ei subjectis Barbaris, pergit ad Euthymii hujus et Theoclisti speluncam. Eo enim ut veniret, præcipiebat quæ apparuerat visio. Atque fratres quidem, tantam multitudinem videntes, invasit anxietas et metus, nec compertum habebant, quidnam se fieret. At beatus Theoclistus, ejecto ex eorum animis timore illo, descendit fidenter ad Barbaros, et rogat quænam necessitas eos adduxisset. Responderunt illi: Venimus ad videndum Euthymium. Tum beatus Theoclistus (30): At ille, inquit, nunc in secessu quiete degit, neque omnino usque ad Sabbathum in cujus-

#### VARIÆ LECTIONES.

\* al. Ἰσθηγέρδου. ὃ al. στρατηγῶν. ἂ al. add. αὐτοῦ. ἂ al. γίνονται. ἂ al. εἶτις.

#### JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(27) Marcellinus in Chronico, Theodosio IO et Constantio III coss. • In Perside contra Christianos persecutio desavit. • Is erat an, Ch. 420. Theodoretus l. b. III, cap. 38, ait: « Per idem tempus (quo Theodosius patriarcha A! xandro Antiochia successit, quod 8 Januarii in Vita S. Attici diximus factum est, Ch. 420, et hinc confirmatur) per idem ergo tempus Isdigerdes, rex Persarum, persecutionem contra Ecclesias concitavit; » aut potius eo senio morbisque languente magi illam concitaverunt. Ea ab Isdigerdis filio Varadane atrociter propagata; quam ideo persecutionis auctorem scribit Socrates lib. VII, cap. 48. et Nicephorus lib. XIV, cap. 19.